2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 января 2019 г.
	№ 16-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.03.2018 № 114-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 14.03.2018 № 114-П «Об утверждении Порядка определения объёма
и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фонду развития информационных технологий Ульяновской области» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения реализации мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
2) в Порядке определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фонду развития информационных технологий Ульяновской области:
а) в пункте 1 слова «в целях реализации мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества
и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (далее – Программа),» исключить;
б) в подпункте 2 пункта 2:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) затрат, связанных с оплатой труда работников Фонда, работающих
по трудовому договору (за исключением затрат, связанных с осуществлением
стимулирующих выплат в форме премий и иных поощрительным выплат), затрат, связанных с уплатой страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование указанных работников,
в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование указанных работников на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Ульяновской области
на обязательное медицинское страхование указанных работников, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование указанных работников от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также затрат, связанных с возмещением расходов, возникающих в случае направления работников Фонда в служебные командировки.»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) затрат, связанных с приобретением и продлением права использования доменных имён, хостингом, приобретением и продлением прав использования средств криптографической защиты информации и ключа электронной подписи, приобретением программного обеспечения, в том числе прав на него, приобретением мебели.»;
в) в подпункте 3 пункта 5 слово «банкротства» заменить словами
«, в отношении его не должна быть введена процедура, применяемая в деле
о банкротстве, деятельность Фонда не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
г) в пункте 7:
абзац первый дополнить словами «, в том числе»;
в подпункте 2 слова «плановое значение показателя результативности» заменить словами «плановые значения результата»;

в подпункте 3 слова «и о достижении планового значения показателя результативности, указанного в подпункте 2 настоящего пункта» исключить;
д) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Субсидии перечисляются Правительством на лицевой счёт Фонда, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области, в сроки, установленные Соглашением.»;

е) пункт 9 признать утратившим силу;

ж) в пункте 10:

слова «Показателями результативности использования» заменить словами «Результатом предоставления»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Фонд ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представляет в Правительство отчёт о достижении результата предоставления субсидии, составленный по форме, установленной приложением
к настоящему Порядку.»;

з) в абзаце втором пункта 13 слова «значений показателя результативности» заменить словом «результата», слово «показателя» заменить словом «результата»;

и) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Возврат субсидии (остатков субсидии) осуществляется на лицевой счёт Правительства с последующим их перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения Фонда от добровольного возврата субсидии (остатков субсидии) Правительство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.»;

к) дополнить приложением следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

ОТЧЁТ

о достижении Фондом развития информационных технологий
Ульяновской области результата предоставления субсидии

из областного бюджета Ульяновской области

Отчётный период _____________________________________
	№

п/п

	Наименование результата предоставления субсидии

(далее – результат)

	Единица измерения значения результата
	Плановое значение результата
	Достигнутое значение результата по состоянию на отчётную дату

	Причина отклонения достигнутого значения результата по состоянию на отчётную дату

от планового значения результата

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель
Фонда развития информационных

технологий Ульяновской области _______________   ______________________
                                                                                              (подпись)                 (Ф.И.О.) (последнее – при наличии)
 ____ ______________ 20__ г.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2001ан1